
EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA  
ZŠ a MŠ Adamov 

únor 2023 
 
Ekonomická olympiáda pro základní školy je soutěž ve znalostech z ekonomie a financí, která je 
určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol a žákům nižších stupňů víceletých gymnázií. 
Olympiáda vychází z rámcových vzdělávacích programů a přispívá k rozvíjení klíčových schopností 
a znalostí žáků v tomto oboru. Otázky do soutěže a koncepci Ekonomické olympiády spoluvytváří 
ekonomové a odborníci z Institutu ekonomického vzdělávání (INEV) a České národní banky (ČNB). 
 
Ekonomická olympiáda je největší soutěží v ekonomii a financích v České republice. V roce 2023 
se jí zúčastnilo více než 9.000 žáků ze 261 škol. Všichni účastníci nejprve absolvují online formou 
školní kolo a nejúspěšnějších 100 žáků postupuje přímo do republikového finále v Praze. 
 
Ve školním kole v ZŠ a MŠ Adamov se zapojilo 21 žáků. Čekalo na ně 25 otázek z oboru finanční 
gramotnosti. Na postup do finále bylo letos potřeba 20 správných odpovědí. Adamovští žáci si 
v soutěži vedli více než úspěšně, několika z nich chyběl 1-2 body k postupu do finále.  
Celkově se škola umístila na 8. místě mezi školami Jihomoravského kraje, resp. naše škola 
obsadila 2. místo v okrese Blansko. 
 
Nejlepší řešitelé: 
1. Jiří Novotný (8.A)  19 bodů 
2. Stanislav Luky (8.A)  18 bodů 
    Alexandr Dočkal (8.B) 18 bodů 
4. Vojtěch Volejník (8.A) 15 bodů 
5. Stanislav Straka (8.A) 14 bodů 
 
 
 
 


